
 
 

UCHWAŁA NR XXLII/349/2023 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji spółek prawa handlowego 
przez Wójta Gminy Rudnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.Ustala się następujące zasady wnoszenia i rodzaje wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek 
prawa handlowego przez Wójta Gminy Rudnik, w zamian za obejmowane udziały lub akcje; 

1) wkłady pieniężne- w wysokości kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy Rudnik na dany rok 
budżetowy, 

2) wkłady niepieniężne (aporty) – w postaci urządzeń i sieci wodociągowo- kanalizacyjnych, 

3) wkłady niepieniężne (aporty) – w postaci aktywów nie ujętych w pkt. 2, stanowiących składniki mienia 
komunalnego, po uzyskaniu zgody Rady Gminy Rudnik. 

2. Wniesienia wkładu niepieniężnego dokonuje się w wysokości kosztów jego realizacji lub na podstawie 
wyceny wnoszonego mienia komunalnego, określonej przez rzeczoznawcę posiadającego wymagane 
uprawnienia do wyceny majątku, będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego. 

§ 2. Ustala się następujące zasady cofania i zbywania udziałów lub akcji będących własnością gminy 
Rudnik w spółkach przez Wójta Gminy Rudnik; 

1.Cofanie udziałów lub akcji w spółkach z udziałem gminy Rudnik następuje przez ich umorzenie zgodnie 
z przepisami kodeksu spółek handlowych. 

2.Udziały lub akcje są zbywane za zgodą Rady Gminy Rudnik. 

3.Udziały lub akcje są zbywane w trybie: 

a) oferty ogłoszonej publicznie, 

b) przetargu publicznego, 

c) rokowań podjętych na podstawie zaproszenia publicznego, 

d) aukcji ogłoszonej publicznie, jeżeli przedmiotem zbycia są udziały lub akcje spółki, w której gmina 
Rudnik posiada nie więcej niż 10% kapitału zakładowego, a cena sprzedaży nie jest niższa od wartości 
księgowej udziałów. 

4. Wójt Gminy Rudnik wybiera tryb zbywania udziałów lub akcji, o którym mowa w ust. 3. 

5. Rada Gminy Rudnik może wyrazić zgodę na inny niż określony w ust. 3 tryb zbywania udziałów lub 
akcji, po uzyskaniu opinii właściwej komisji Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 lipca 2023 r.

Poz. 4396



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Grzegorz Mróz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4396


	Uchwała

		2023-07-07T11:37:39+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




